
Japanese Association of To町、ography

第39回断層映像研究会
開催にあたって

第39回断層映像研究会

大会長 小須田茂
(防衛医科大学校放射線医学講座)

歴史ある断層映像研究会会長を仰せつかり、非常に光栄に存じています。

第39 回の本会のテーマは“画像診断の懸け橋 単純X線写真から PET/CT まで"としました。

第36固からの教育講演に力点をおいたプログラム構成を本会も踏襲します。

単純X線写真を十分読影できない若手医師が増加しているといわれています。 日本医学放射線

学会放射線科認定医 ・ 専門医試験には相変わらず単純X線写真が出題されております。一方、画像

診断学は臓器レベルの形態診断から分子レベル(分子イメージング)へ飛躍的に発展しており、学ぶ

べき領域は非常に広範囲になってきています。 本会では、このような状況を踏まえて、講演される

先生方には単純X線写真所見にも触れた上で、各分野での最新画像診断学を教育講演していただく

予定です。 これまで、あまり取り上げられておりませんでしたAi 、 PET/CT、分子イメージングの

教育講演も含めることとしました。

教育講演のほか、 一般演題発表(ポスター展示)を 4年ぶりに復活させます。 以下の募集要項で

公募いたします。 是非、奮って一般演題に申し込みしていただければと思います。

プログラムは教育講演、フィルムリーデイング、 一般演題、イブニングセミナー、ランチョンセミナーを

予定いたします。 イブニングセミナーでは国連活動でご活躍の平敷淳子先生に íProfessionalism

から考える leadership一国際組織で、の活動をふまえてj、ランチョンセミナーでは、栗林幸夫先生に

「心臓CT: 冠動脈評価における新世代CTの展望j を予定しております。 有益かつ楽しいお話が拝聴

できるものと確信しております。

教育講演から学んだ知識と読影のコツを、フィルムリーデイングを通して確実にすることを狙います。

専門医試験に向けて準備中の若手放射線科医は勿論のこと、知識を更にブラッシユアップしたい

ベテランの放射線科医にも満足していただける内容にしたいと思っております。 シラパスも当日、

配布できるようにご講演の先生方にお願いします。

記

会期:平成22年 11 月 5 日(金)、 6 日(土)
会場:大宮ソニツクシティ

干330-8669 さいたま市大宮区桜木町1平5 TEL: 048-647-4111 

オンライン事前参加申込期間:平成22年6 月 15 日(火 )"""10月 15 日(水)

一般演題オンライン登録期間:平成22年6 月 15 日(火)...... 8 月 14 日(土)

ホームページ・オンライン登録:開設中

事務局: 〒359-8513 所沢市並木3-2 防衛医科大学校放射線医学講座

124-(4) 

TEL: 042 ・ 995 ・ 1689 、 FAX: 042-996 ・5214 、 事務局アドレス: danso39@ ndmc.ac.jp 

事務局長林克己

断層映像研究会雑誌第36巻第3号


